



Kwiecień, Nr 4/2019 (202)

Informator parafialny

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej
w Gliwicach i Pyskowicach

Jezus Chrystus mówi:

Oto jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata.

Mt 28,20



Parafia Ewangelicko-Augsburska w Gliwicach

ul. Jagiellońska 19a, 44-100 Gliwice

Kancelaria czynna: pn.- pt. w godz. 9.00-15.00

Kontakt: gliwice@luteranie.pl

Tel.: 32 231 36 49

Nr konta: 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pyskowicach

ul. Sienkiewicza 6, 44-120 Pyskowice (kontakt Gliwice)

Nr konta: 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075

Duchowni:

Proboszcz: ks. Andrzej Wójcik

e-mail: andrzej.wojcik@luteranie.pl

kom. 509 339 115

Wikariusz: ks. Grzegorz Olek

e-mail: grzegorz.olek@luteranie.pl

kom. 507 226 393

Adresy kościołów:

Kościół Zbawiciela: Gliwice, ul. Jagiellońska 19

Kościół Marcina Lutra: Gliwice-Łabędy, ul. Strzelców Bytomskich 18

Kościół ap. Piotra i Pawła: Pyskowice, ul. Sienkiewicza 6

Kaplica: Gliwice Żerniki, ul. Śniadeckich 7

Strony internetowe:

www.gliwice.luteranie.pl

Zespół redakcyjny Informatora:

Redakcja: ks. Andrzej Wójcik, ks. Grzegorz Olek

Opracowanie graficzne, skład: ks. Grzegorz Olek

Korekta: ks. Andrzej Wójcik, ks. Grzegorz Olek



ks. Andrzej Wójcik

Proboszcz Parafii

w Gliwicach i Pyskowicach

Słowo Duszpasterza

Jezus Chrystus mówi: Oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata. Mt 28,20

Przeżywamy czas Pasji. Mam nadzieję, że wielu z nas podjęło wyzwanie i „wybrało się w drogę z Jezusem do Jerozolimy...”. Już wkrótce staniemy pod krzyżem Jezusa i przypomnimy sobie, jak wielkie znaczenie miało to, co wydarzyło się na górze Golgota. To straszne miejsce budziło strach ówczesnych mieszkańców Jerozolimy-Golgota to w oryg. greckim Γολγοθᾶ (*Golgota*), z aram. ܠܗܠܘܘܬܐ (*Gulgalt*), a w tłum. łac. **Calvaria**, co znaczy "czaszka" - miejsce Trupiej Czaszki.

Tam bowiem krzyżowano, czyli wykonywano wyroki śmierci. Jednak kiedy dzisiaj mówimy o tym miejscu, kiedy je odwiedzamy, ko-

jarzy nam się już jednoznacznie – z drogą cierpienia Jezusa, Jego męką, ale też i z wypełnieniem proctwa o wydarzeniach, które poprzedzą zwycięstwo życia nad śmiercią. Jezus umarł przybity do krzyża, ale po trzech dnia zmartwychwstał!

Słowa hasła miesiąca kwietnia są częścią misyjnego nakazu Jezusa. Zbawiciel zapowiedział w nich, że będzie z nami do końca świata! Jakiś czas temu przeczytałem niesamowity tekst – „*Jezus powiedział, że umrze i umarł, powiedział, że zmartwychwstanie i zmartwychwstał, powiedział, że wróci, więc wróci!*”. Bardzo dotknęły mnie te słowa, bo przypomniały mi, że Bóg nie rzuca słów na wiatr! Ta niesamowita obietnica – Jego obecności wśród nas, jest dowo-

dem Bożej wiarygodności. Dla ludzi, którzy nie wierzą, tego typu słowa brzmią jak totalne bzdury, ale dla wierzących, to słowa dodające otuchy i nadziei. Mało tego, te słowa pozwalają żyć tu i teraz w zupełnie innej perspektywie, bo w perspektywie wiecznej! Mówiąc w skrócie, i odnosząc się do Ewangelii, Jezus powiedział: jestem z Wami ZAWSZE i do końca! Wierzę, że ta obietnica jest aktualna i zachęcająca do zaufania, nie tylko w trudnych momentach życia, ale także wtedy, kiedy wszystko nam się układa.

Pozostaje zadać sobie pytanie o to, **czy jeśli On jest z nami, to czy my jesteśmy z Nim?** Korzystajmy duchowo z trwającego czasu pasyjnego i nie przegapmy tej szczególnej duchowej relacji z Bogiem. Już niedługo zadumamy się w Wielki Piątek pod krzyżem, wyciszymy się w sobotę, by trzeciego

dnia zaśpiewać radosne Alleluja! Ufam, że spotkamy się także na świątecznych nabożeństwach, by razem oddać Bogu chwałę za Jego miłość, okazaną w zmartwychwstałym Jezusie Chrystusie! Przygotujmy się do tego świętowania. Niech dobry Bóg da nam wdzięczne serca i wewnętrzną radość z tego, że ON JEST! – z tobą i ze mną, po wszystkie dni aż do skończenia świata!

Radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego!

Z modlitwą

Ks. Andrzej Wójcik

Radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego, Bożej obecności w każdym Twoim dniu życzą rodziny pastorskie: Joanna, Andrzej, Nel Wójcikowie i Anna, Grzegorz, Gabriel Olkowie!



Za WAS

Człowiek patrzy na to, co jest przed oczyma, ale Pan patrzy na serce.

1 Sm 16,7

Wiara ma bardzo wiele wspólnego z uzdrowieniem i uzdrawianiem ze ślepoty. Wiara jest w zasadzie procesem uczenia się widzieć i dostrzegać to, co uchodzi uwadze zwykłego człowieka.

C.S. Lewis, angielski pisarz irlandzkiego pochodzenia, miał kiedyś napisać: *Wierzę w chrześcijaństwo tak samo, jak wierzę, że słońce weszło - nie tylko dlatego, że je widzę, ale że dzięki niemu widzę wszystko inne.*

Perspektywę i optykę widzenia zmienia osoba Jezusa Chrystusa. Zmienia i powinna zmieniać w sposób absolutny. To nie jest tylko korekta. To jest absolutna zmiana.

Wielki Czwartek to przypomnienie dla mnie i dla Ciebie o tym, że wiara patrzy w dwie strony - w stronę Jezusa i w stronę drugiego człowieka. Luter nazwał wiarę



ks. Grzegorz Olek
Wikariusz parafii w Gliwicach

nieustannym wpatrzeniem w Chrystusa. I miał zupełną rację. Jest jednak pewne ale...

Jezus w Wieczerniku ustanawia wspólnotę opartą na życiu w przymierzu, które on zawarł w swoim ciele i krwi, ofiarowanych na krzyżu. W tym przymierzu nie ma lepszych ani gorszych, nie ma uprzywilejowanych i ludzi gorszego sortu. Wszyscy wierzący żyją z łaski. Ten sam Stół nas karmi, ten sam Chleb daje siłę do życia.

Zaskakująca jest w opisach Ostatniej Wieczerzy Jezusa z uczniami obecność Judasza Iskarioty, zdrajcy. Łatwo zapominamy o tym, że uczniowie dosyć szybko wyparli się swojego mistrza... i to nawet mocny w słowach i deklaracjach Piotr, skała. Nie tylko Judasz zdra-

dził Jezusa...

Zastanawiam się, na ile Sakrament Ołtarza zmienia moje spojrzenie na innych. Każdorazowe przystąpienie jest przecież przypomnieniem, że Bóg jest tak samo łaskawy dla ludzi, których lubię, jak i tych, którzy zaleźli mi za skórę. Że jest tak samo łaskawy dla tych, którzy mnie skrzywdzili, jak i dla tych, których ja skrzywdziłem. Że nie jestem ani kimś lepszym, ani gorszym od innych wierzących.

Bardzo lubię określenie Kościoła jako rodziny - zresztą to tylko podsumowanie słów Jezusa, który nazywa bratem, siostrą i matką każdego, kto słucha Słowa Bożego i żyje nim. Rodziny mają jednak swoje problemy - nie wszyscy się lubią (delikatnie mówiąc), konflikty są na porządku dziennym, a interesy bywają nie tylko odmienne, ale i sprzeczne. Nie mogę się nadziwić ile Bóg ma dla mnie i dla nas cierpliwości, bo przecież lekcja Sakramentu Ołtarza jest wciąż nieodrobiona. Jeśli On dał za mnie życie, to naśladowanie go oznacza przecież gotowość oddawania życia za braci i siostry

w wierze. To jest zupełna zmiana spojrzenia. To jest dla mnie osobiście największy cud w Kościele - kiedy Bóg rodzi w nas poczucie wspólnoty ważniejsze od naszych wszystkich osobistych interesów.

Wieczera Pańska to także smutne przypomnienie, że do dnia dzisiejszego nie możemy się w niej spotkać z innymi chrześcijanami. Kościół Rzymskokatolicki odmawia nam statusu Kościoła, wiele wolnych zborów uznaje nas za nienawróconych, bo ochrzczonych jako dzieci (bo przecież wiara to jakby za mało...), a więc wyłączonej ze wspólnoty Stołu Pańskiego. A to tylko wierzchołek góry lodowej.

Sakrament Ołtarza to zaproszenie do zmieniania spojrzenia i to pokarm na drodze wiary. To uczenie się patrzeć tak, jak patrzy Bóg - łaskawie i przychylnie, a nie wg zewnętrznych kryteriów. Jezus dał samego siebie nie tylko za mnie, nie tylko za Ciebie, ale za NAS.

Ciało moje - za WAS

Przymierze we krwi - za WAS

(wg Łk 22,19-20)

SKARBONKA DIAKONIJNA 2019

DAR Juniora dla Seniora

SKARBONKA DIAKONIJNA



Zrezygnuj
w Czasie
Pasywnym
z jakieś
przyjemności
i zleż ofiarę
do skarbonki



Wspomóż działania
Diakonii Polskiej

Nr konta:

78 1240 1037 1111 0000 0693 1384

www.diakonia.org.pl

Akcję wspierają



Wielki Piątek

*Jezus [...] rzekł: Wykonało się!
I skłoniwszy głowę, oddał ducha.*

J 19,30



ks. Wojciech Froehlich
Proboszcz parafii w Słupsku

Umiłowani w Chrystusie!

Właściwie należałoby teraz zamilknąć i wsłuchać się w ciszę, jaka w tej chwili zapadła na wzgórzu Golgoty, gdy Jezus powiedział: *Wykonało się!* Te przejmujące słowa i dzisiaj trafiają do naszych uszu i wywołują refleksję nad tym wszystkim, co się wydarzyło i co się dokonało. A w tych ostatnich dniach wydarzyło się wiele. Jezus w obliczu zbliżającego się końca swojego życia dał nam przykład, jak postępować i jak żyć. W milczeniu patrzemy, jak Jezus niesie swój krzyż. W milczeniu spoglądamy na wzgórze Golgoty, aby dostrzec wznoszące się tam trzy symbole ponizenia i hańby.

Na krzyżach ginęli najgorsi przestępcy. W czasie egzekucji zazwyczaj nie było cicho. Mało kto przejmował się losem tych, którzy ponosili karę za dokonane przestępstwo. Pokrzywdzeni mieli okazję jeszcze raz dać upust swojej nienawiści i podkreślić słuszność wykonywanej kary. Teraz było inaczej, i choć na Golgocie ukrzyżowano dwóch przestępców, to kiedy Jezus wypowiedział słowa *Wykonało się!* zapadła cisza. Ziemia zadrżała, zasłona w świątyni się rozdarła, a słońce się zaćmiło. Ci, którzy stali pod krzyżem, albo odeszli w ciszy, jak kobiety towarzyszące Jezusowi oraz obecni tam uczniowie, albo doświadczyli nawrócenia i do-

szli do przekonania, że *Ten prawdziwie był Synem Bożym*.

Wykonało się! Co wykonało się dla mnie? Co zmienia krzyż w moim życiu? Jaką postawę chcę przyjmować na co dzień? Czy potrzeba mi życiowych trzęsień ziemi i zaćmienia słońca, aby wyznać: *Zaiste, ten jest Synem Bożym...* Już niebawem smutek Wielkiego Piątku przemieni się w radość poranka Zmartwychwstania, nie możemy jednak pomniejszać znaczenia krzyża Jezusa Chrystusa. Tylko ta droga, przez cierpienie i krzyż prowadzi do zmartwychwstania. To właśnie możemy wyczytać z ostatnich słów Jezusa. Ta śmierć kończy pewien etap zaplanowanej przez Boga historii zbawienia. To właśnie dokonało się na Golgocie – otwarta została droga do zmartwychwstania, a tym samym przez wiarę do zbawienia człowieka. Nie możemy zatem odchodzić spod krzyża z bólem i wyrzutem, że dokonano tam wyroku na niewinnym człowieku, ale ze światłem nadziei, bo Ten, który tam został zabity, poświęcił swoje życie dla mnie i dla ciebie.

W ten sposób Bóg daje do-

wód swojej miłości do nas. Z świadomością tej wielkiej, bezgranicznej miłości, spod krzyża udajemy się na drogi naszego często niełatwego, pełnego doświadczeń życia, w którym przeżywamy rozczarowania, ból rozstania, odrzucenia, może niedostatek. Spoglądając jednak z wiarą na Chrystusa, na jego cierpienie, zaczynamy dostrzegać jego sens, zaczynamy rozumieć, że to, co nas spotyka, jest przejściowe, nawet jeśli jest trudne do zrozumienia i zaakceptowania. Dostrzegamy, że cisza Golgoty daje ukojenie, a słowa *Wykonało się!* budzą w nas radość, że cierpienie kiedyś się kończy i zaczyna się życie w obecności Najwyższego, Wszechmogącego i bezgranicznie kochającego Boga. O tę wielkopiątkową świadomość jesteśmy bogatsi. Dla tej świadomości warto stale spoglądać na krzyż, nie wstydzić się go, ale mieć za swoje duchowe godło, rodowy herb, który jest świadectwem tego, że należymy do Chrystusa, który w ciszy rozpostiera swoje ręce i mówi: *Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a ja wam dam ukojenie.*

Amen.

WIECZÓR PIEŚNI PASYJNYCH

Lecz On był przebity za nasze grzechy,
zdruzgotany za nasze winy.
Spadła Nań chłosta zbawienna dla nas,
a w Jego ranach jest nasze zdrowie.

lż 53,5



18:00
12 KWIETNIA
KOŚCIÓŁ
ZBAWICIELA
UL. JAGIELLOŃSKA 19A
GLIWICE

WYKONAWCY

MAGDALENA L. - Ż.
ŚPIEW

MIRELA W.
ŚPIEW

KATARZYNA K.
ŚPIEW, GITARA, CAJON

NATALIA Ż.
OBÓJ

KLAUDIA L.
WIOŁNCZELA

ON ŻYJE!

ks. Andrzej Wójcik

Proboszcz parafii

w Gliwicach i Pyskowicach

Byłem umarły, lecz oto żyję na wieki wieków i mam klucze śmierci i piekła. Obj 1,18

No to już przesada! Faktem jest, że Jezus umarł, bo jest to potwierdzone historycznie, ale na zmartwychwstanie nie ma bezpośrednich dowodów... Pokazał się kobietom przy grobie, kilka razy uczniom, pozostawił pusty grób, no, ale przecież... No właśnie, co...? Jakiego dowodu potrzebujemy, by uwierzyć w zmartwychwsta-

nie? I tutaj zaczyna się pewien problem... Boga nie da się do końca poukładać, bo po prostu jest Bogiem. Boga przecież bezpośrednio się nie dotyka, do tego ludzkimi oczami nie da się Boga zobaczyć. Boga możemy doświadczać i oglądać duchowymi oczami, przemienionymi oczami. Jako ludzie wierzący, przemienieni mocą Bożą, jesteśmy w stanie zobaczyć, doświadczyć i odczuć Boga. W 2013



roku byliśmy w Izraelu z naszą wycieczką parafialną i mieliśmy możliwość odwiedzenia *Garden Tomb* – grobu, w którym być może złożony był Jezus (jest to jedno z prawdopodobnych miejsc złożenia ciała Jezusa, oprócz miejsca, gdzie stoi Bazylika Grobu Pańskiego). Grób odkryto w 1867 roku. W 1883 brytyjski generał dywizji Charles Gordon uznał, że właśnie to miejsce pochówku musi być grobowcem Jezusa. Zachęcam do zapoznania się z tą historią u źródeł, a przy okazji pobytu w Izraelu do odwiedzenia tego miejsca, gdzie trafiają pielgrzymi, jak się okazuje, już nie tak licznie jak do Bazyliki Grobu. Jako że odpoczywaliśmy w tym ogrodzie, w pobliżu wejścia do grobu, to mogłem obserwować odwiedzających go turystów, którzy czasem wychodząc z tego grobu (grób wg zwyczaju jest wykuty w skale) stwierdzali rozczarowani, zresztą zgodnie z prawdą: „ale tam nic nie ma...”. Wierzący chrześcijanin może dodać: „... nie ma go tu, bo zmartwychwstał!”.

Jezus w czasie swojej ziemskiej działalności wskrzesił kilka osób

(syn wdowy z Nain, córka Jaira, Łazarz) i przez to można powiedzieć, że osoby te umarły dwa razy. Bardzo obrazowo można stwierdzić, że klucze śmierci wisiały w grobie Jezusa. Wypływa stąd zatem wniosek: żeby ktoś mógł powstać z martwych po to, by już nigdy nie umierać, to właśnie Chrystus musiał za niego umrzeć, wejść do grobu, wziąć klucze i otworzyć drzwi śmierci od środka. W liście Apostoła Pawła do Rzymian 3,23-24 czytamy: „*Gdyż wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej, i są usprawiedliwieni darmo, z łaski jego, przez odkupienie w Chrystusie Jezusie...*”. Gdyby nie ofiara Jezusa na krzyżu, Jego zmartwychwstanie, to niechybnie umarlibyśmy z powodu naszego grzechu i to na wieki... Wielkanoc przypomina nam o tym, że nikt inny, tylko On – Jezus, Bóg - panuje nad śmiercią i zapewnia każdego wierzącego, także Ciebie i mnie, o Twoim i moim zmartwychwstaniu i życiu w wieczności. Jezus zmartwychwstał, On żyje, jest pośród nas!

Amen.



WWW.SZKOLYETE.PL

SZKOŁY ETE



*... szkoła,
w której uczniowie
zdobywają **wiedzę**, rozwijają
umiejętności i gdzie ich
charakter staje się szlachetniejszy ...*



*możesz sam zdecydować na co wydawany jest
1% twojego podatku*

inwestując w Edukację budujesz przyszłość

więcej informacji: www.szkolyete.pl

Dane do formularza PIT:

Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne
Numer KRS: 0000001366



Wczasy diecezjalne



Ksiądz biskup Marian Niemiec zaprasza na wczasy diecezjalne w Sorkwicach na Mazurach **od 10 do 18 sierpnia 2019 roku**. Piękne spokojne miejsce, dobre warunki pobytu, rewelacyjne wyżywienie, jezioro, plac zabaw, urokliwy kościółek – to wszystko do dyspozycji uczestników. Do tego wyjątkowa atmosfera, którą stworzymy. Uczestnikami mogą być osoby samotne, rodzice z dziećmi, dziadko-

wie i babcie z wnukami. Program pobytu zostanie tak dostosowany, żeby odpowiadał każdemu uczestnikowi. Opiekę duszpasterską zapewnia biskup Niemiec.

Koszt całkowity z dojazdem to tylko 1200 zł od osoby.

Zapisy w kancelarii diecezjalnej lub na adres mailowy diec.katowicka@luteranie.pl, wpisywane 200 zł na nr konta: *06 1020 2313 0000 3102 0020 3240*

Zapisy przyjmujemy do **28 kwietnia 2019 r.** Ilość miejsc jest ograniczona.

Humor z befką

Nauczycielka pyta ucznia: Tomku, po raz pierwszy od czterech tygodni rozwiązałeś wszystkie zadania dobrze. Jak to możliwe?

Mój tata nie miał czasu, żeby mi pomóc!

Dziesięcioro Przykazań Bożych zawiera 78 słów, Deklaracja Niepodległości Stanów Zjednoczonych 300 słów, Instrukcja Wspólnoty Europejskiej nt. importu cukierków karmelowych zawiera dokładnie 25911 słów.

Pewien duchowny wsiadając do miejskiego autobusu kupował bilet. Dał kierowcy banknot, a ten wydał mu resztę. Kiedy ksiądz usiadł na swoim miejscu zaczął liczyć pieniądze i okazało się, że kierowca wydał mu za dużo reszty. Zaczął się zastanawiać nad tym, co innym mogłoby się wydawać szczęśliwym zrzędzeniem losu. Znajdywał różne powody, aby pieniądze zatrzymać, ale ostatecznie wstał, podszedł do kierowcy i mówi: Wydał mi Pan za dużo reszty. Kierowca, bez oglądania się na pasażera odpowiedział: Wiem. Byłem wczoraj na nabożeństwie i słyszałem, jak ksiądz wygłaszał kazanie na temat przykazania „Nie kradnij!”. Chciałem sprawdzić, czy ksiądz sam też stosuje się do tego, co głosi w kazaniach.

Pewien przebiegły złodziejaszek spowiadając się księdzu w konfesjonałe stojącym w ciemnym rogu kościoła, wyciągnął mu niepostrzeżenie z kieszeni złoty zegarek. Pytany przez spowiednika o swoje grzechy odpowiada:

- Coś komuś ukradłem.
- Co ukradłeś?
- Złoty zegarek.
- Jeśli mam ci odpuścić ten grzech, to musisz oddać ten zegarek.
- Tu proszę jest, daję go księdzu.
- Nie mnie. Musisz go oddać temu komu go ukradłeś.
- Już mu proponowałem, ale on nie chce go wziąć.
- Czy to prawda?
- Jak tu przed księdzem klęczę mówię prawdę.
- W takim razie możesz go zatrzymać. Widzisz, mój synu, są jeszcze na świecie hojni chrześcijanie.

Opracował ks. Wojciech Froehlich



Teatr dla Dzieci i Młodzieży

zaprasza na

spektakl pt.

HISTORIA DANIELA W JASKINI LWA

data spektaklu: 2 kwietnia 2019, godz. 16.00

miejsce spektaklu: Parafia Ewangelicko-Augsburska w Gliwicach
sala parafialna przy ulicy Jagiellońskiej 19a



www.teatreden.pl

 /teatreden

O tym, co za nami

Ewangelicy dla WOŚP - styczeń

W parafialnej zbiórce na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, ogłoszonej w Kościele jako wyraz szacunku dla zmarłego Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza, wierni zebrali 70680 zł.

Pomysł zbierania datków w parafiach ewangelickich był zawarty w liście pasterskim bp. Jerzego Samca oraz komunikacie Konsystorza Kościoła, który zachęcał do zorganizowania zbiórki ofiar na rzecz WOŚP, jako "wyraz szacunku dla zmarłego Prezydenta Pawła Adamowicza, a jednocześnie gest solidarności z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy oraz sprzeciw wobec agresji obecnej w debacie publicznej".

Ofiary te były zbierane podczas niedzielnych nabożeństw w styczniu.

Źródło: bik.luteranie.pl

Parafialne śniadanie dla kobiet - 2 marca

2 marca odbyło się kolejne parafialne śniadanie dla kobiet.

Był to niesamowity czas dla naszych pań i nie tylko dla nich. Z okazji Dnia Kobiet panie zostały obdarowane kwiatami, a temat spotkania brzmiał „Zobaczyć Bożą dobroć”. Postanowiłyśmy, że będziemy w czasie postu skupiać się na dobrych myślach bez względu na okoliczności. Chcemy być Bogu wdzięczni. Po uwielbieniu, modlitwie i odczytanej poezji wysłuchaliśmy świadectwa naszego gościa – Bożeny Zeifert. Wiele łez popłynęło w trakcie słuchania historii życia, w którym Bóg ochrania, prowadzi, i wypełnia każdy dzień tej niesamowitej kobiety, żony, matki, babci i współzałożycielki Domu Modlitwy w Gliwicach. Dziękujemy za tak liczne przybycie, suto zastawiony stół, za pomoc i ... do zobaczenia wkrótce.

Bal dla dzieci - 3 marca

W niedzielę **3 marca** po gliwickim nabożeństwie przeszliśmy z dziećmi, rodzicami i babciami do sali parafialnej, by tam wspólnie się bawić. Uczestnicy nie zawiedli - pojawiły się na balu przebierańców postaci z bajek, sportowcy, piraci, piękne księżniczki i zwierzęta. Wiek nie miał tu żadnego znaczenia! Tańczyliśmy wszyscy razem - dzieci, rodzice i babcie!!! Razem się bawiliśmy i rywalizowaliśmy w różnych konkurencjach... Było dużo śmiechu, współpracy i cudownego rodzinnego klimatu. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli przy organizacji balu!

Wizytacja parafii gliwickiej - 13 marca

13 marca odbyła się w parafii gliwickiej wizytacja, przeprowadzona przez Radę Diecezjalną Diecezji Katowickiej naszego Kościoła. **21 listopada 2018** roku, przy okazji wizytacji parafii w Pyskowicach, dokonano oglądu nieruchomości gliwickiej parafii.

Studium o Poście - 14 marca

14 marca w sali na Jagiellońskiej odbyło się studium biblijno-tematyczne pt. „Co to jest post? Co o nim znajdujemy w Biblii? Jak pościć, żeby to miało sens?”, prowadzone przez ks. dr. Grzegorza Olka.

Poznaj Boga z Prorokami! - 21 marca

21 marca odbył pierwszy wykład z cyklu Poznaj Boga z Prorokami!, pt.: ""Co o miłości Boga i o działaniu Ducha Świętego prorokują Ozeasz i Joel?". Wykład poprowadził Marek Cieślarski i w fascynujący sposób wprowadził słuchaczy w przesłanie ksiąg Ozeasza i Joela.

Regionalne Spotkanie Młodzieży w Gliwicach - 22 marca

22 marca gościliśmy w Gliwicach Regionalne Spotkanie Młodzieży Diecezji Katowickiej naszego Kościoła. Spotkanie odbyło się w sali parafialnej przy ul. Jagiellońskiej, a temat poprowadził

ks. Robert Augustyn, duszpasterz
młodzieży naszej diecezji.

Upamiętnienie tragedii 76 dzieci - 24 marca

24 marca 1919 roku w gliwickim kinie miała miejsce tragedia. W wypełnionym po brzegi kinie wybuchła panika, spowodowana zapaleniem się kurtyny. W wyniku paniki zginęło w sumie 76 dzieci...

Spotkanie w 100. rocznicę tragedii odbyło się w Centrum Edukacyjnym JP2 w Gliwicach. Uczestnicy wysłuchali prelekcja prof. Wilhelma Góreckiego. Przedstawiono programu artystyczny, przygotowanych przez dzieci i młodzież. Prócz uczniów Szkoły Muzycznej oraz IV LO w Gliwicach, wystąpiły nasze dzieciaki z SP im. Alberta Schweitzera.

Wcześniej, o godz. 10.15, miały miejsce obchody na Cmentarzu Lipowym przy zbiorowej mogile, później odbyła się msza w intencji ofiar w kościele pw. Wszystkich Świętych (modliliśmy się także w tej intencji, podczas ewangelickich nabożeństw w Pyskowicach, Łabędach i Gliwicach.) Bardzo poruszająca historia, dziękujemy organizatorom, że mogliśmy ją poznać.

Z karty żałobnej

Śp. Janina Kot

Z przykrością informujemy, że **8 marca 2019** r. zmarła śp. Janina Kot. Pogrzeb odbył się we wtorek, 12 marca, o godz. 11.00 na Cmentarzu Centralnym w Gliwicach.

Rodzinie i bliskim życzymy Bożego pokoju i pocieszenia w tym smutnym czasie.

Śp. Janina Kot, urodzona 17.04.1953 r. w Cieszynie, zm. 8.03.2019 w Gliwicach w wieku 66 lat.





NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA



Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na **bezpłatną mammografię** (prześwietlenie piersi) **w technice cyfrowej** w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Gliwice
8 kwietnia 2019
na Placu Krakowskim

Zarejestruj się:
58 666 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA

Ogłoszenia

Rekolekcje dla dzieci i młodzieży - 2 kwietnia

2 kwietnia o godz. 16.00 odbędą się rekolekcje parafialne. Grupę młodszą zapraszamy na spektakl w wykonaniu aktorów Teatru Eden z Wieliczki oraz na specjalnie dla niej przygotowany program.

Program dla grupy starszej to spotkanie ze strażakiem, w trakcie którego porozmawiamy o ogniu i zagrożeniach obecnych w prawie każdym domu. Będzie także okazja użyć gaśnic z zachowaniem zimnej krwi. Spotkanie uzupełni wspólny śpiew i Słowo na temat duchowych zagrożeń współczesności.

***Dlaczego śpicie?! Wykład* - 4 kwietnia**

4 kwietnia o godz. 18.00 w Sali na Jagiellońskiej odbędzie się wykład pt. „Dlaczego śpicie?! Getsemane, senność i walka duchowa.”, który wygłosi ks. dr Grzegorz Olek. Serdecznie zapraszamy!

Wieczór pieśni pasyjnych - 12 kwietnia

Zapraszamy na wieczór pieśni pasyjnych **12 kwietnia o godz. 18.00** w Kościele Zbawiciela w wykonaniu pięciu kobiet w składzie: gitara, obój, wiolonczela i śpiew. Wystąpią: Magdalena Leszczyńska-Żmijewska (voc.), Natalia Żmijewska (obój), Mirella Waleczek (voc.), Klaudia Lewandowska (wiolonczela), Katarzyna Kupiec (voc., git.).

Poznaj Boga z Prorokami! - 25 kwietnia

Serdecznie zapraszamy na kolejny wykład poświęcony przesłaniu ksiąg Proroków Mniejszych. **25 kwietnia o godz. 18.00** odbędzie się drugi wykład cyklu, pt.: ""Do czego zachęcają nas ostatni prorocy ST, Zachariasz i Malachiasz?"".

Spotkania każdorazowo odbywają się w sali na Jagiellońskiej 19a.

Mówcą będzie Marek Cieślak, wykładowca Szkoły Biblijnej CME i wieloletni redaktor programu luterańskiego "Po Prostu".

Pastores w Gliwicach - 12

maja

Serdecznie zapraszamy **12 maja o godz. 18.00** na koncert zespołu Pastores i przyjaciele do Kościoła Zbawiciela w Gliwicach.

Rejs po Kanale Gliwickim - 25 maja

Serdecznie zapraszamy na trzygodzinny, parafialny rejs po Kanale Gliwickim **25 maja od godz. 10.00**. Obecnie wszystkie miejsca na statku zostały zarezerwowane - zapisanie się jest możliwe wyłącznie na listę rezerwową.

Prosimy o dokonywanie wpłat za rejs do **28 kwietnia** w wysokości 35 zł za osobę dorosłą i 20 zł za dziecko (do ukończenia szkoły podstawowej).

Nabożeństwo na Równicy - 20 czerwca

Serdecznie zapraszamy **20 czerwca** na parafialny wyjazd na tradycyjne nabożeństwo na zboczu Równicy, w miejscu, gdzie przed wiekami gromadzili się potajemnie prześladowani ewangelicy. Po nabożeństwie będziemy wspólnie grillować w ogrodzie przy kaplicy w Ustroniu-Dobce.

Osoby zainteresowane wyjazdem prosimy o wpisywanie się na listę. Pozostałe informacje zostaną podane wkrótce.

Wycieczka do Izraela - luty 2020

W **lutym 2020** roku planujemy zorganizować wycieczkę do Izraela. Szczegółowy plan wycieczki, koszt, zgłoszenie i pozostałe informacje są zamieszczone na stronie internetowej parafii. Serdecznie zapraszamy na ten wspólny wyjazd do Ziemi Świętej.

Konfirmacja w 2020 roku

W parafii gliwickiej na **31 maja 2020** zaplanowana jest konfirmacja.

Chór Animato zaprasza

Parafialny chór Animato zaprasza do wstąpienia w szeregi chóru. Każdy, kto lubi śpiewać i chce w ten sposób dzielić się wiarą i uwielbiać Boga, jest zaproszony na cotygodniową próbę chóru - **w poniedziałek o 18.00** w sali parafialnej przy ulicy Jagiellońskiej 19A.



DIECEZJALNE SPOTKANIE PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA

TEMAT: JAK POWSTAJE NOWE ŻYCIE
GOŚCIEM SPOTKANIA BĘDZIE
PROF. DR HAB. PIOTR RIESKE
Z UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
W ŁODZI

6 KWIETNIA 2019
GODZ. 10:00
BIBLIOTEKA ŚLĄSKA
W KATOWICACH



Kochani Członkowie oraz Sympatycy i Przyjaciele Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego,

dziękujemy bardzo za zaangażowanie i aktywne towarzyszenie nam w tworzeniu i prowadzeniu Szkół ETE.

Dziękujemy za to, że jesteście naszymi niezastąpionymi AMBASADORAMI niosącymi misję szkół chrześcijańskich naszemu społeczeństwu.

Szkoły ETE przekazują wiedzę, uczą umiejętności i towarzyszą Rodzicom w kształtowaniu charakterów dzieci i młodzieży. Dzięki Waszemu wsparciu ETE realizuje system stypendialny: naukowy i socjalny – każdy więc uczeń może z naszej oferty skorzystać by rozwijać swój potencjał.

Do tej pory Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne wraz z Wami dobudowało skrzydło i wyremontowało budynek, w którym uczą się uczniowie gimnazjum i liceum oraz wybudowało budynek szkoły podstawowej, cały czas poszukujemy możliwości by wzbogacać ofertę zajęć dla uczniów oraz pomocy dydaktycznych i informatycznych wspierających pracę nauczycieli i uczniów.

W tym roku również pragniemy prosić WAS o pomoc w pozyskaniu jak największej liczby osób, które zdecydują się na przekazanie ETE 1% swego podatku. Środki te w całości wykorzystane zostaną na poszerzenie i podniesienie jakości naszej oferty edukacyjnej..

W imieniu Zarządu ETE

Prezes – ks. Andrzej Wójcik

Skarbnik – Maria Czudek

Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne

KRS 0000001366

POKOJE

GOŚCINNE

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Gliwicach zaprasza do korzystania ze swoich pokoi gościnnych:

- pokój 2-osobowy
- pokój 3-osobowy z dostawką
- wspólna łazienka z prysznicem
- wyposażona kuchnia

Do dyspozycji jest także parking wewnętrzny, zamknięty i wi-fi.

Monitoring 24h.

foto: Piotr Pizioń



**PRZYKŁADOWE, MINIMALNE KWOTY SKŁADKI PARAFIALNEJ
W ZALEŻNOŚCI OD DOCHODU DANEJ OSOBY**

Dochód miesięczny	Składka miesięczna	Składka roczna
500,00 zł	5,00 zł	60,00 zł
800,00 zł	8,00 zł	96,00 zł
1 000,00 zł	10,00 zł	120,00 zł
1 300,00 zł	13,00 zł	156,00 zł
1 600,00 zł	16,00 zł	192,00 zł
2 000,00 zł	20,00 zł	240,00 zł
2 500,00 zł	25,00 zł	300,00 zł
3 000,00 zł	30,00 zł	360,00 zł
3 500,00 zł	35,00 zł	420,00 zł
4 000,00 zł	40,00 zł	480,00 zł
4 500,00 zł	45,00 zł	540,00 zł
5 000,00 zł	50,00 zł	600,00 zł
5 500,00 zł	55,00 zł	660,00 zł
6 000,00 zł	60,00 zł	720,00 zł
6 500,00 zł	65,00 zł	780,00 zł
7 000,00 zł	70,00 zł	840,00 zł
10 000,00 zł	100,00 zł	1 200,00 zł

KALENDARZ OFIAR OGÓLNOKOŚCIELNYCH

1. noworoczna na Fundusz Socjalny: styczeń;
2. na Fundusz Stypendialny: luty;
3. na Diakonię Polską: niedziela Invocavit
4. na Fundusz Bratniej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec;
5. na Domy Opieki (ofiara zniwna): wrzesień lub październik;
6. na Fundusz Ewangelizacyjno-Misyjny: październik
7. ofiara w I niedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fundusz na Dekadę Lutra" została przekształcona na: ofiarę na "Fundusz na Diasporę".

**SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!
ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA
SKŁADKI KOŚCIELNEJ**

Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne z dopiskiem darowizna - składka kościelna (pozwoli to na odliczenie wpłaconej kwoty od podatku):

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regulaminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przypominaemy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkolwiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się również opłacenie składki kościelnej.

Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam miesięcznie 24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty w wysokości 24 zł na konto bankowe parafii).

**SKŁADKA KOŚCIELNA - Regulamin Parafialny
Kościoła Ewangelicko - Augsburgskiego
w Rzeczypospolitej Polskiej**
ZASADY OGÓLNE

§ 7

1. Każdy członek Parafii, który został confirmowany i ukończył 18 lat, zobowiązany jest do płacenia składek parafialnych. Składki te powinny wynosić co najmniej 1% jego dochodu.
2. W uzasadnionych przypadkach Rada Parafialna może zwolnić od tego obowiązku pojedynczych parafian bądź też określone grupy społeczne np. uczniów, studentów, bezrobotnych, czy też rodziny przeżywające okresowe trudności finansowe. W uchwale dotyczącej zwolnienia powinien być określony czas trwania tego zwolnienia.

WYDARZENIA

DATA	GODZ.	WYDARZENIE	MIEJSCE
28-30.03	18.30	ProChrist 2019	Gliwice
2.04	16.00	Rekolekcje dla dzieci i młodzieży	Gliwice
04.04	18.00	Wykład: „Dlaczego śpicie?! Getsemane, senność i walka duchowa” - ks. dr Grzegorz Olek	Gliwice
12.04	18.00	Wieczór pieśni pasyjnych	Gliwice
25.04	18.00	Wykład: "Do czego zachęcają nas ostatni prorocy ST, Zachariasz i Malachiasz?"	Gliwice
12.05	18.00	Koncert Pastores i przyjaciele	Gliwice
19.05	10.15	Diecezjalny Zjazd Chórów	Zabrze
25.05	10.00	Rejs po Kanale Gliwickim	Gliwice

2019
ROK TROSKI O STWORZENIE

PLAN NABOŻEŃSTW

07.04 - 5. Pasyjna (Judica)

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (ofiara na cele parafii),

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, herbatka)

14.04 - Niedziela Palmowa

8.00 Pyskowice (komunia), 9.30 Łabędy (komunia, ofiara na cele parafii),

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, ofiara na cele parafii), 13.00 Żerniki

18.04 - Wielki Czwartek

18.00 Gliwice - Pasyjny Wieczór Słowa, Pieśni i Modlitwy

19.04 - Wielki Piątek

11.00 i 18.00 Gliwice (komunia, ofiara)

15.00 Pyskowice (komunia, ofiara), 16.30 Łabędy (komunia, ofiara)

21.04 - Wielkanoc

9.30 Łabędy (komunia, ofiara świąteczna)

11.00 Gliwice (komunia, ofiara świąteczna)

22.04 - Poniedziałek Wielkanocny

9.30 Pyskowice (ofiara świąteczna)

11.00 Gliwice

28.04 - 1. po Wielkanocy (Quasimodogeniti)

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komunia)

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, herbatka)

05.05 - 2. po Wielkanocy (Misericordias Domini)

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komunia, ofiara na cele parafii),

11.00 Gliwice (komunia, szkółka)

12.05 - 3. po Wielkanocy (Jubilate)

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komunia, ofiara na cele parafii)

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, herbatka), 13.00 Żerniki

19.05 - 3. po Wielkanocy (Cantate)

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komunia)

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, herbatka)